



A/S Peder Nielsen Beslagfabrik

Nørregade 25, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 52 08 12 11

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023

Dirigent:

.....
Lars Krull



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	A/S Peder Nielsen Beslagfabrik
Adresse, postnr., by	Nørregade 25, 9700 Brønderslev
CVR-nr.	52 08 12 11
Stiftet	21. februar 1919
Hjemstedskommune	Brønderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Krull, formand Tina Mai Kristensen Niels Kronborg Nielsen Jonna Jensen Lars Rise Kristiansen
Direktion	Jesper Bangsborg, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg



Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	23.219	29.258	36.244	31.907	28.360
Resultat før finansielle poster	-4.180	-2.829	1.679	-2.123	-11.112
Resultat af finansielle poster	-1.827	-1.689	-1.346	-1.367	-1.229
Årets resultat	-6.618	-3.757	628	-3.004	-12.102
Balancesum					
Balancesum	59.227	63.989	68.565	61.350	57.036
Investeringer i materielle aktiver	-1.695	-1.756	-4.116	-1.130	-1.941
Selskabskapital	24.000	24.000	24.000	24.000	24.000
Egenkapital	13.568	20.186	21.243	19.569	20.850
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	-802	-1.971	94	-5.176	-6.309
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-1.185	2.314	-1.616	-990	1.729
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	1.842	-284	1.576	2.983	3.894
Pengestrøm i alt	-145	59	54	-3.183	-686
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-7,9 %	-10,7 %	-1,2 %	-4,0 %	-20,6 %
Soliditetsgrad	22,9 %	31,5 %	31,0 %	31,9 %	36,6 %
Egenkapitalforrentning	-39,2 %	-18,1 %	3,1 %	-14,9 %	-45,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	50	66	75	71	79

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter produktion og salg af bygningsbeslag samt beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -6.618 t. kr. for 2022. Selskabets balance udviser en egenkapital på 13.568 t. kr. pr. 31. december 2022, svarende til en soliditetsgrad på 29,7 % inklusive ansvarlig lånekapital på 3.000 t.kr. og soliditetslån på 1.000 t.kr.

Årets resultat lever ikke op til ledelsens forventninger, og ledelsen anser derfor årets resultat for ikke-tilfredsstillende.

I årsregnskabet for 2021 forventede ledelsen et positivt resultat for 2022 på 0-3 mio. kr. De primære årsager til at forventninger og budget ikke blev indfriet er en yderligere markant markedsafmatning i 2022 afledt af blandt andet krigen i Ukraine og recession samt fortsat stigende materialepriser, der toppede i selskabets højsæson. Selskabet har med kontraktuelle varselsforpligtelser i forhold til prisstigninger overfor kunder ikke kunnet fastholde budgetteret indtjeningsgrad. Trods markante kapacitetstilpasninger i selskabet, har tomgangsmkostninger i samme periode belastet driftsresultatet betydeligt. Selskabet har ikke mistet kunder, men derimod fastholdt og udbygget kundebasen.

Selskabet har formået at fastholde momentet i selskabets turnaround/Investeringsplan, ligesom de budgetterede forbedringer også er indfriet. Således er resultatet alene negativt påvirket af omsætningstilbagegang og inert i prisfastsættelse mod kunder. Selskabet har fortsat fokus på forbedring af selskabets pengestrømme og likviditetsberedskab.

Årets resultat for 2022 er påvirket af særlige poster jf. årsregnskabsnote 3, i form af statslig lønkomensation på 269 t.kr. (indtægt) samt nedskrivning af udskudt skatteaktiv på 500 t.kr. Udskudt skatteaktiv er i regnskabsåret 2022 nedskrevet til 0 kr. som følge af væsentlig usikkerhed forbundet med udnyttelsen heraf.

Selskabet måler grunde og bygninger til dagsværdi, jf. anvendt regnskabspraksis. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger andrager 15.973 t.kr. pr. 31. december, hvoraf opskrivning andrager 11.958 t.kr. Værdiansættelsen pr. 31. december 2022 tager udgangspunkt i en ekstern valuarvurdering.

Forventet udvikling

Selskabet forventer ikke et positivt resultat for 2023, men dog afhængig af recession/markedsudvikling og dens påvirkning på selskabets kunder og leverandører med eventuel lavere eller højere markedsaktivitet til følge. Som følge heraf, forventes et resultat for 2023 i niveauet 2-4 mio. kr. (negativt). Selskabet forventer dog et positivt resultat for 2024 i niveauet 2-4 mio. kr. (positivt).

I henhold til budget for 2023 forventer ledelsen ikke vækst i omsætning i forhold til 2022 hvor mersalg af nyt sortiment helt eller delvis opvejer en yderligere forventet organisk omsætningstilbagegang. Væksten forventes primært at komme fra udbygning af sortimenter ved eksisterende kunder. Selskabet har således opnået enedistribution i Skandinavien på stort nyt handelssortiment. Der forventes en løbende forbedring af selskabets indtjening i de kommende år afledt af fortsatte betydelige investeringer i såvel produktion som organisation.

Perioderegnskabet for 1. kvartal af 2023 udviser en acceptabel negativ afvigelse ift. budget. Selskabet har på nuværende tidspunkt også en tilfredsstillende ordrebeholdning.

Vedrørende likviditetsberedskabet har selskabets pengeinstitut udvidet kreditfaciliteterne frem til 30. september 2023 ift. selskabets behov, i kombination med ny realkreditfinansiering i selskabets ejendomme. Ledelsen vurderer med baggrund heri, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af drift og aktiviteter i henhold til budget for 2023.

Ledelsen arbejder endvidere fortsat med forskellige muligheder for frasalg eller udlejning af inaktive dele af selskabets ejendomskompleks på Nørregade i Brønderslev med henblik på yderligere optimering af balancen for fastholdelse af momentet i selskabets turnaround proces.

Med baggrund i ovenstående vurderer ledelsen, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i henhold til budget for 2023.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Der er planlagt træning og efteruddannelse af medarbejdere for at sikre, at de nødvendige kvalifikationer er til rådighed. Målet er fortsat at være attraktiv virksomhed for personer med de rette kvalifikationer.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet vurderes ikke at stå over for særlige eller unormale forretningsmæssige risici, der adskiller sig fra det, der anses som normalt for tilsvarende virksomheder i samme branche.

Selskabet foretager løbende en afdækning forretningsmæssige risici og iværksætter som følge heraf nødvendige tiltag for at begrænse risici. Herunder følges markedsaktivitet effekten af krigen i Ukraine nøje, men vurderes på nuværende tidspunkt ikke at have en afgørende negativ effekt for selskabet.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet opfylder alle nugældende miljøkrav, og kvalitets- og miljøledelsessystemet er certificeret efter ISO 9001:2000 og ISO 14 001. Selskabet fastholder en aktiv miljøstrategi.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Produktudviklingsaktiviteter vil blive fokuseret på tilføjelser til sortimenter herunder rustfri kvaliteter.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning indgået optionsaftale med eksternt part, omhandlende en mindre del af selskabets bygningskompleks på i alt cirka 1300 m² grund-areal. Den eksterne part har afgivet hensigtserklæring, om at udnytte optionen i 2023.

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning indfriet eksisterende realkreditgæld pr. 31. december 2022, og optaget nyt realkreditlån på 7,3 mio. kr.

Der er herudover efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, der vurderes at have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2022.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	23.219	29.258
4	Personaleomkostninger	-24.992	-29.944
5	Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	-2.518	-2.143
	Resultat før finansielle poster	-4.291	-2.829
	Finansielle indtægter	37	27
6	Finansielle omkostninger	-1.864	-1.716
	Resultat før skat	-6.118	-4.518
7	Skat af årets resultat	-500	761
	Årets resultat	-6.618	-3.757



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
8	Immaterielle aktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	233
		0	233
9	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	15.973	16.800
	Produktionsanlæg og maskiner	2.750	3.804
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.060	2.935
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.212	255
		22.995	23.794
	Finansielle aktiver		
13	Udskudte skatteaktiver	0	500
		0	500
	Langfristede aktiver i alt	22.995	24.527
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	5.507	6.372
	Varer under fremstilling	6.560	6.996
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	12.864	11.323
	Forudbetalinger for varer	0	242
		24.931	24.933
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.333	9.555
	Andre tilgodehavender	370	4.186
10	Periodeafgrænsningsposter	576	621
		11.279	14.362
	Likvide beholdninger	22	167
	Kortfristede aktiver i alt	36.232	39.462
	AKTIVER I ALT	59.227	63.989



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Selskabskapital	24.000	24.000
	Reserve for opskrivninger	9.327	9.403
	Overført resultat	-19.759	-13.217
	Egenkapital i alt	13.568	20.186
	Forpligtelser		
12	Langfristede forpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	0	1.229
	Gæld til banker	1.868	2.480
	Leasingforpligtelser	1.313	1.848
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.000	0
	Ansvarlig lånekapital	3.000	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.350	954
	Anden gæld	2.893	3.769
	Langfristede forpligtelser i alt	11.424	10.280
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.144	4.050
	Gæld til banker	4.459	2.583
	Leasingforpligtelser	535	516
	Kreditinstitutter i øvrigt	8.062	7.151
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.845	8.303
	Anden gæld	12.190	10.920
	Kortfristede forpligtelser i alt	34.235	33.523
	Forpligtelser i alt	45.659	43.803
	PASSIVER I ALT	59.227	63.989

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 3 Særlige poster
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter
- 17 Resultatdisponering



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	24.000	9.403	-13.217	20.186
	Afskrivninger på opskrevne aktiver	0	-97	97	0
17	Overført via resultatdisponering	0	0	-6.618	-6.618
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	21	-21	0
	Egenkapital 31. december 2022	24.000	9.327	-19.759	13.568



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Årets resultat	-6.618	-3.757
18	Reguleringer	4.543	-83
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	-2.075	-3.840
19	Ændring i driftskapital	2.929	3.461
	Pengestrømme fra primær drift	854	-379
	Renteindbetalinger m.v.	37	27
	Renteudbetalinger m.v.	-1.693	-1.619
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	-802	-1.971
	Køb af materielle aktiver	-1.695	-1.756
	Salg af materielle aktiver	510	4.070
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-1.185	2.314
	Betalte leasing ydelser	-594	-594
	Optagelse/afdrag af gæld til kreditinstitutter	-3.224	-2.767
	Afdrag/optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder	396	454
	Afdrag/optagelse på gæld ansvarlig lånekapital	3.000	0
	Forskydning kassekredit/kreditinstitutter i øvrigt	2.264	2.623
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.842	-284
	Årets pengestrøm	-145	59
	Likvider 1. januar	167	108
20	Likvider 31. december	22	167



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S Peder Nielsen Beslagfabrik for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget (salgsmetoden). Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af langfristede aktiver samt modtaget statslig kompensation.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Kostprisen for færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
----------------------------------	------

Afskrivningsgrundlaget for materielle anlægsaktiver, der opgøres som kostprisen med tillæg af opskrivninger for bygninger og fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20 - 30 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 - 10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 7 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Der afskrives ikke på grunde.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle aktiver

Udviklingsprojekter indregnes som aktiver, hvis de er klart definerede og identificerbare og følgende indregningskriterier kan overholdes:

- Den tekniske mulighed for færdiggørelse af projektet kan påvises,
- Det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen,
- Der er tilstrækkelige tekniske og økonomiske ressourcer samt evner til at gennemføre og anvende eller sælge projektet,
- Det er sandsynligt, at projektet vil frembringe fremtidige økonomiske fordele, herunder at der eksisterer et potentielt fremtidigt marked eller mulighed for anvendelse internt i virksomheden,
- Kostprisen kan opgøres pålideligt.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen for udviklingsprojekter opgøres til de direkte medgåede omkostninger og en andel af de omkostninger, der indirekte kan henføres til de enkelte udviklingsprojekter.

Udviklingsomkostninger, som ikke opfylder kriterierne ovenfor, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Materielle aktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik og generel låntagning, der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Grunde og bygninger optages til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering.

Leasingkontrakter

Virksomheden har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på immaterielle og materielle anlægsaktiver som anvendes i produktionsprocessen samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter kassebeholdning og bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af grunde og bygninger i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat. Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden har efter regnskabsårets afslutning indgået optionsaftale med ekstern part, omhandlende en mindre del af virksomhedens bygningskompleks på i alt cirka 1300 m2 grund-areal. Den eksterne part har afgivet hensigtserklæring, om at udnytte optionen i 2023.

Virksomheden har efter regnskabsårets afslutning indfriet eksisterende realkreditgæld pr. 31. december 2022, og optaget nyt realkreditlån på 7,3 mio. kr.

Der er herudover efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, der vurderes at have væsentlig indflydelse på virksomhedens finansielle stilling pr. 31. december 2022.

3 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

t.kr.	2022	2021
Indtægter		
Fortjeneste ved salg af grunde og bygninger	0	3.384
Statslig lønkomensation (Covid-19)	269	882
	<u>269</u>	<u>4.266</u>
Omkostninger		
Tilbageførsel af udskudt skatteaktiv	-500	0
	<u>-500</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Skat af årets resultat	-500	0
Bruttofortjeneste (andre driftsindtægter)	269	4.266
Resultat af særlige poster, netto	<u>-231</u>	<u>4.266</u>

4 Personaleomkostninger

Lønninger	21.694	26.381
Pensioner	1.978	2.030
Andre omkostninger til social sikring	825	1.070
Andre personaleomkostninger	495	463
	<u>24.992</u>	<u>29.944</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>50</u>	<u>66</u>

Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør samlet 1.555 t.kr. (2021: 1.489 t.kr.).

t.kr.	2022	2021
5 Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver		
Afskrivninger på immaterielle aktiver	233	280
Afskrivninger på materielle aktiver	2.285	1.863
	<u>2.518</u>	<u>2.143</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2022	2021
6 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	22	5
Andre finansielle omkostninger	1.842	1.711
	<u>1.864</u>	<u>1.716</u>
7 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	500	-761
	<u>500</u>	<u>-761</u>
8 Immaterielle aktiver		
		Færdiggjorte udviklingsprojekter
t.kr.		
Kostpris 1. januar 2022		<u>1.895</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>1.895</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		1.662
Årets afskrivninger		233
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>1.895</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>0</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af nye produkttyper til salg i byggemarkeder. Produkterne afskrives over en 5-årig periode.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Materielle aktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2022	39.099	73.143	24.582	255	137.079
Tilgang i årets løb	0	0	659	1.036	1.695
Afgang i årets løb	0	-500	0	0	-500
Overførsel fra andre poster	0	0	79	-79	0
Kostpris 31. december 2022	39.099	72.643	25.320	1.212	138.274
Opskrivninger 1. januar 2022	12.480	0	0	0	12.480
Opskrivninger 31. december 2022	12.480	0	0	0	12.480
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2022	34.779	69.339	21.647	0	125.765
Årets afskrivninger	827	845	613	0	2.285
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-291	0	0	-291
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	35.606	69.893	22.260	0	127.759
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	15.973	2.750	3.060	1.212	22.995
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	4.015	2.750	3.060	1.212	
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	2.251	0	0	2.251

Virksomheden måler grunde og bygninger til dagsværdi, jf. anvendt regnskabspraksis. Grunde og bygninger omfatter grund og ejendom beliggende i Brønderslev. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger andrager 15.973 t.kr. pr. 31. december, hvoraf opskrivning andrager 11.958 t.kr.

Opgørelse af dagsværdi:

Ledelsens værdiansættelse af grunde og bygninger til dagsværdi tager udgangspunkt i en ekstern valuarvurdering (dagsværdiniveau 3).

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi:

Vurderingen af dagsværdi er foretaget med hensynstagen til ejendommens stand på vurderingstidspunktet, hvor ekstern valuar har foretaget fysisk besigtigelse. Dagsværdien er endvidere fastsat på baggrund af forudsætningen om at ejendommen anvendes af den nuværende virksomhed, således der tages højde for de fordele der forekommer for netop den i ejendommen værende virksomhed.

Dagsværdiregulering:

Der forekommer ingen dagsværdiregulering i 2022. I 2021 forekom der opskrivning til dagsværdi for 3.461 t.kr., der blev indregnet under egenkapitalen med fradrag af udskudt skat i overensstemmelse med virksomhedens anvendte regnskabspraksis.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer, licenser og abonnementer.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2022	2021
11 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 485 stk. a nom. 100,00 kr.	49	49
Aktier, 511 stk. a nom. 1.000,00 kr.	511	511
Aktier, 428 stk. a nom. 1.500,00 kr.	642	642
Aktier, 1.347 stk. a nom. 2.500,00 kr.	3.368	3.368
Aktier, 108 stk. a nom. 10.000,00 kr.	1.080	1.080
Aktier, 127 stk. a nom. 50.000,00 kr.	6.350	6.350
Aktier, 1 stk. a nom. 12.000.000,00 kr.	12.000	12.000
	<u>24.000</u>	<u>24.000</u>

Ingen aktier har særlige rettigheder.

Selskabets aktiekapital har været uændret 24.000 t.kr. de seneste 5 år.

12 Langfristede forpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.144	1.144	0	0
Gæld til banker	2.480	612	1.868	0
Leasingforpligtelser	1.848	535	1.313	0
Kreditinstitutter i øvrigt	1.000	0	1.000	1.000
Ansvarlig lånekapital	3.000	0	3.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.350	0	1.350	0
Anden gæld	2.893	0	2.893	0
	<u>13.715</u>	<u>2.291</u>	<u>11.424</u>	<u>1.000</u>

Ansvarlig lånekapital på 3.000 t.kr. indebærer, at långiver træder tilbage for alle øvrige kreditorer. Gældsrevet er afdragsfrit frem til og med d. 1 januar 2026.

Gæld til tilknyttede virksomheder omfatter ligeledes ansvarlig lånekapital på 1.350 t.kr., hvor långiver træder tilbage for alle øvrige kreditorer. Gældsrevet er afdragsfrit frem til og med d. 1 januar 2028.

t.kr.	2022	2021
13 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-500	-500
Udskudt skat af egenkapitalbevægelse	0	761
Årets regulering af udskudt skat	0	-761
Anden udskudt skat	500	0
Udskudt skat 31. december	<u>0</u>	<u>-500</u>

Selskabet har omkostningsført det indregnede skatteaktiv på 500 t.kr. pr. 31. december 2021 i 2022.

Virksomheden har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 24.405 t.kr. pr. 31. december 2022 (2021: 22.657 t.kr.), som primært vedrører fremførselsberettigede skattemæssige underskud. Selskabet har ikke helt eller delvis aktiveret skatteaktivet pr. 31. december 2022, da der er væsentlig usikkerhed forbundet med udnyttelsen heraf.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationel leasingaftale med en samlet restforpligtelse på balancetidspunktet på 1.024 t.kr. med en afviklingsperiode på 1-5 år. Heraf forfalder 391 t.kr. inden for 1 år.

15 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til realkreditinstitutter, 1.144 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi andrager 15.973 t.kr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for selskabets gæld til tilknyttede virksomheder, 1.350 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi andrager 15.973 t.kr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 8.062 t.kr., er der stillet sikkerhed i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, hvor den regnskabsmæssige værdi andrager 10.333 t.kr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for selskabets gæld til banker, 6.306 t.kr., er der stillet virksomhedspant på en nom. værdi af 20.000 t.kr. i aktiver med en regnskabsmæssig værdi på 29.702 t.kr. pr. 31. december 2022.

16 Nærtstående parter

A/S Peder Nielsen Beslagfabrik's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Rigmor Niensens Fond	Nørregade 25, 9700 Brønderslev	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Rigmor Niensens Fond	Nørregade 25, 9700 Brønderslev	cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

A/S Peder Nielsen Beslagfabrik har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2022	2021
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	22	5
Modtagne uddelinger fra moderfond	0	25
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.350	954

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 4, Personaleomkostninger.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2022	2021
17 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-6.618	-3.757
	<u>-6.618</u>	<u>-3.757</u>
18 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	2.518	2.143
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-302	-3.154
Finansielle indtægter	-37	-27
Finansielle omkostninger	1.864	1.716
Skat af årets resultat	500	-761
	<u>4.543</u>	<u>-83</u>
19 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2	609
Ændring i tilgodehavender	3.083	6.161
Ændring i leverandørgæld, anden gæld m.v.	-156	-3.333
Ændring i andre tilgodehavender, langfristet	0	24
	<u>2.929</u>	<u>3.461</u>
20 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger	22	167
	<u>22</u>	<u>167</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Jesper Bangsborg

Direktion

På vegne af: A/S Peder Nielsen Beslagfabrik

Serienummer: 414c8631-b7ce-418a-8603-1c6a0ac45116

IP: 85.27.xxx.xxx

2023-06-19 11:23:01 UTC



Lars Krull

Bestyrelse

På vegne af: A/S Peder Nielsen Beslagfabrik

Serienummer: 04273b37-288b-43b9-9e8a-dfb2715a9684

IP: 130.225.xxx.xxx

2023-06-19 11:32:11 UTC



Lars Rise Kristiansen

Bestyrelse

På vegne af: A/S Peder Nielsen Beslagfabrik

Serienummer: 58abf3f2-9f35-45d2-992d-9feb0ce40c5a

IP: 85.27.xxx.xxx

2023-06-19 11:59:06 UTC



Tina Mai Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: A/S Peder Nielsen Beslagfabrik

Serienummer: 0c4c1316-ab34-4462-9086-cb50984bbae3

IP: 87.57.xxx.xxx

2023-06-19 14:48:52 UTC



Jonna Jensen

Bestyrelse

På vegne af: A/S Peder Nielsen Beslagfabrik

Serienummer: c51466e3-b0de-4363-ab5c-cdd82300f095

IP: 85.27.xxx.xxx

2023-06-19 19:25:45 UTC



Niels Kronborg Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: A/S Peder Nielsen Beslagfabrik

Serienummer: 790c6097-db40-415a-a713-579858d35f4e

IP: 92.43.xxx.xxx

2023-06-21 06:13:59 UTC



Penneo dokumentnøgle: UHEEN-2PA0E-US8PC-ZPGZJ-ZZJTL-LX8HX
Penneo dokumentnøgle: UKLM1-GEO66-M5QPX-GVB0E-2HY3I-3E0XX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans B. Vistisen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980830427

IP: 37.75.xxx.xxx

2023-06-21 06:20:39 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Lars Krull

Dirigent

På vegne af: A/S Peder Nielsen Beslagfabrik

Serienummer: 04273b37-288b-43b9-9e8a-dfb2715a9684

IP: 130.225.xxx.xxx

2023-06-27 12:18:26 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>